

Consultas Realizadas

Licitación 433618 - SEGUROS VARIOS PARA EDIFICIO DNA 2 LITORAL

Consulta 1 - EETT

Consulta Fecha de Consulta 25-07-2023

Favor solicitamos el desglose general del ÍTEM N° 01 - G. 72.150.000.000 DEL EDIFICIO INCLUYE INSTALACION ELECTRICA, CIRCUITO E ILUMINACIONES. (PAG. 23 DEL PBC), proveer el mismo en formato Excel. en documentos.

Adicionalmente el ÍTEM N° 02 CONTENIDO MUEBLES Y ENSERES (PAG. 23 DEL PBC), no coincide el monto del Desglose G. 2.450.000.000, pero la suma final en la (PAG. 227 DEL PBC) indica G. 2.669.992.242, favor proveer el mismo en formato Excel en documentos, a modo de verificar la suma asegurada que no coincide.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2023

En atención a la consulta realizada se procedio a la modificación, remitirse a la Adenda Nº 1.

Consulta 2 - CARTA DE REASEGURO

Consulta Fecha de Consulta 25-07-2023

Favor solicitamos EXCLUIR o indicar NO APLICA en la solicitud de carta de compromiso de Reaseguro, en las contrataciones directas no se podrán requerir reaseguros y no es necesario su presentación a tratarse de esta modalidad de contratación.

(PAG 19 del PBC) en el punto (CAPACIDAD TÉCNICA) Carta Compromiso del/los Reasegurador/es y/o Brokers inscripto/s en la Superintendencia de Seguros dirigida al oferente manifestando que, en caso de adjudicación de la Cobertura licitada, Indicar (NO APLICA)

(PAG 19 del PBC) en el punto (REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR LA CAPACIDAD TÉCNICA) 1. Carta Compromiso del/los Reasegurador/es y/o Brokers inscripto/s en la Superintendencia de Seguros, Indicar (NO APLICA).

(PAG 20 del PBC) En caso de requerir reaseguro FACULTATIVO, Carta de compromiso del (los) reasegurador (es) inscripto (s) en la Superintendencia de Seguros, dirigida al oferente, manifestando que, en caso de adjudicación de la cobertura licitada, cubrirá cuanto menos el porcentaje requerido del riesgo asegurado, con la mención de su participación, así como el país de origen, dirección y su calificación. Indicar (NO APLICA).

(PAG 20 del PBC) En caso de la participación del corredor de reaseguro (Bróker), éste deberá estar inscripto en la Superintendencia de Seguros, y presentar una carta compromiso dirigida al oferente manifestando su compromiso de colocación con uno o varios reasegurador/es que en caso de adjudicación de la cobertura licitada, cubrirá cuanto menos el porcentaje requerido del riesgo asegurado. Indicar (NO APLICA).

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2023

En atención a la consulta realizada se procedio a la modificación, remitirse a la Adenda Nº 1.

19/09/25 09:36



Consulta 3 - Contenido

Consulta Fecha de Consulta 25-07-2023

Solicitamos aclaración acerca de la suma total asegurada correspondiente al contenido del edificio; en vista a que se observa en el capital de cobertura el importe de Gs. 2.450.000.000.- y, en la sumatoria final del desglose de contenido el importe de Gs. 2.699.992.242.-

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2023

En atención a la consulta realizada se procedio a la modificación, remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta 4 - Siniestralidad

Consulta Fecha de Consulta 25-07-2023

Consultamos detalle de siniestros ocurridos durante los últimos 3 años.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2023

En atención a la consulta realizada se procedio a la modificación, remitirse a la Adenda N° 1.

Consulta 5 - Fecha entrega de ofertas

Consulta Fecha de Consulta 26-07-2023

A efectos de realizar un óptimo análisis de condiciones de coberturas, consultamos la factibilidad de extensión en el plazo de presentación de ofertas, considerando que aún se encuentran pendientes algunas consultas referente al desglose de capitales a asegurar.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2023

En atención a la consulta realizada se procedio a la modificación, remitirse a la Adenda Nº 1.

Consulta 6 - Visita de Inspección

Consulta Fecha de Consulta 26-07-2023

Solicitamos habilitación de plazo de fecha para visita de inspección, en vista a que la publicación de la convocatoria es posterior a la fecha indicada en pbc.

-Publicación convocatoria: 24/07/23

-Plazo para visita indicado en pbc: 15/07/23

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2023

En atención a la consulta realizada se procedio a la modificación, remitirse a la Adenda Nº 1.

19/09/25 09:36 2/2